

Undersøgelse og behandling af mycoplasma genitalium

Du oplever symptomer på bakterie-infektionen mycoplasma genitalium, og du skal derfor undersøges. Hvis bakterien påvises, skal du behandles.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Undersøgelsen af mycoplasma genitalium foregår ved, at lægen tager en prøve (podning) af sekret med en vatpind. Podningen tages fra urinrøret, livmoderhalsen og/eller skeden.

Podningen bliver herefter sendt til undersøgelse hos Statens Serum Institut. Du kan forvente svar på prøven efter cirka 7-10 dage.

SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN

Hvis du får det svar, at du har mycoplasma genitalium-infektion, skal du i behandling. Du vil få en recept på antibiotika (tabletter), som du skal købe på apoteket. Behandlingen varer i 5-10 dage, afhængigt af den type antibiotika du får ordineret.

KONTROL

Du skal til kontrol med gentagelse af podning 3-5 uger efter behandlingen.

VÆR OPMÆRKSOM PÅ

Det anbefales, at din partner/e inden for det seneste år bliver undersøgt for mycoplasma genitalium-infektion for at forebygge yderligere smitte.

Efter behandlingen skal du være seksuelt afholdende, indtil du bliver symptomfri – dog mindst 7 dage.

Fakta om mycoplasma genitalium

Mycoplasma genitalium er en bakteriel infektion, der kan overføres ved ubeskyttet samleje. Det er en hyppig årsag til kønssygdom. Bakterien kan give betændelse i urinrøret og/eller i livmoderhalsen.

Der går 1-2 uger fra smittetidspunktet, indtil man får symptomer. Omkring halvdelen af de smittede får ingen symptomer på infektionen og er såkaldt raske smittebærere.

Du skal kun undersøges for mycoplasma genitalium, hvis du har symptomer, eller hvis din partner har fået påvist infektionen.

Symptomer på mycoplasma genitalium

- **Hos kvinder:** svie ved vandladning, øget/ændret udflåd fra skeden, smerter i underlivet.
- **Hos mænd:** svie ved vandladning, udflåd fra urinrøret.

Komplikationer ved mycoplasma genitalium

Der forskes fortsat i de komplikationer, som mycoplasma genitalium kan give, og disse er endnu ikke fuldt klarlagt.

I komplicerede tilfælde kan der opstå underlivsbetændelse hos kvinder eller bitestikelbetændelse hos mænd. Enkelte studier har vist en association med infertilitet, men dette er ikke fuldt afklaret.

Bakterien har høj forekomst af resistens overfor den type antibiotika, der anvendes rutinemæssigt. Dette kan gøre behandling



KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os. Vil du vide mere om mycoplasma genitalium, kan du eventuelt læse mere på patienthaendbogen.dk. Søg på 'mycoplasma genitalium'.



Kontakt

**Ambulatorium for Hud- og
Kønssygdomme**
Tlf. 97 66 66 60